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',Uhited"žininmis,šiandien,t.y.:30 d. kovo, Karaliaučiuj e renkasi Lietuvos įi( 
Įįenkijos delegacijos išsprendimui tarp šiy dyicjy valstybiy santykiy užmezgimo: 
[klausiray.Ši konferencija šaukti,buvo numatyta pernai Tautą Sąjungos posėdyje \ 
rlencvoje.kuonet p.Voldemaras buvo jos plenume Vilniaus bylos revidavimo klausi 
!nę.,.tš pradžią ji buvo manoma šaukti Rygoj,paskui Kopenhagoj ir galiausiai pnsi 
kikte. Karalioručiujv.
? Kokia konferencijos darby tvarka - dar tikrai nežinoma,bet galima spręsti^ 
had lenkai reikalaus laisvo tranzito per Lietuvą,atidarymo Ramny - Liepojaus 
įgelžkelio linijos,konsulariniy bei prekybiniy santykiy užmezgimo ir gal dar ko 
Kad Lietuva bun“ kurį iš ty reikalavimy patenkinty - labai tenka abe joti. Ir l 
kr.ip gi galima tartis su plėšiku neatsiteisusiu už taip nesenai dar padaryt­
as skriaudas? Kol nebus sankcionuota 1921 n, 8 d. spaliy Suvalky sutartis;kol 
kol nebus grąžinto. Lietuvai jos išplėštoji sostinė V i 1 n i u s ir kiti smu^' 

;to Jceliu pagrobti kraštai, - tol Lietuva negali ąueiti su Lenkija į bent kokius 
rrtvsrcrsnius santykius ir daryti sutartis.

noOoo 00O00 00O00

LAIMI IRIGOŽENISTAI.
Argentinoje šiomis dienomis einu ir 

į$putady(soimo nariy) rinkimai.Juose vi 
/5ur laimi Irigoženo partija.D.Aires pro 
Mncljojo Irigožcnistai gavo entry tide 
jaugiau balsy negu visos Įeitos partijos 
kartu.

' . KAIP SUS RENKAMAS PRE- .
ZIDENTAS. -,įA'.

Sekmadieny t.y.I d, balandžio, 1^87!. 
1)30 turinčią teisę balsuoti Argentinos 
piliečiy,rinks 376 asmenis^Loktorius)- 
įirandidatus į prezidentus ir vice prezi 
gontus.Šio gi, paskui,rinks iš savo tar­
pe prezidentą ir jo pavaduotoją*7°kio 
linkimai vadinasi tarpiniais - ne tie— 

ploginiais rinkimais.Jie vartojami vis- 
į^ose Amerikos kraštuose.

MALDA NEIŠGELBĖJO.f
Praeitą pirmadienį,Undinės proving! 

joje(Italijoj)kelis kart smarkiai sud­
rebėjo žemė.Gyventojai išsigandę subo 
go į Vergini kaimo bažnyčią ir pradėjo 
melstis į Noperstėjdnčios pagalbos Pa 
nelę Švenčiausią,kad atitolinty nelai­
mę,bot tuo kartu vėl, pasikartėjo drėbė 
Ãinpq -i y -tn-kn ^tipnis . kąd^A r
griuvo bažnyčia'ir griuvėsiuose palai' 
dojo besimeldžiančius žmones.

00O00
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AMERIKA SU PR <'TnUZIJA KALBASI RA-
I 'SIOTELLFONŪ.
r 8.non.27 d,buvo atidaryta Radio tolo 
r fono susšisioklmaa tarp Naujorko ir Pa 
Kryžiaus.Pirmąjį'pasikalbėjimu. turėjoAm 
brikos generolas' rPershing su Pranei jos 
prekybos ministoriu Bokannvskiu,

00OÔ0

SK/JJDjíIAS LENKIJOS SEIME.
Š.m.kovo 27 d.,buvo atidarymas nau 

lai išrinkto Lenkijos seimo.Beeinant į 
tribūną valstybės viršininkui Pilsudsk 
|}s-ii,komunistai,radikalaiir ukrainiečiai 
pradėjo roktii"Šalyn teroras!čšlyn fai 
|-įfikuoti rinkiny daviniai! "(matyt Pil 
įfAdskis teroro pagalba rinkimus pravddė 
Kvo naudai...) .Maršalas pareikalavo ra 
t,tós,bot jo iiiokas ncklausėTada jis da 

fe ženklą ten buvusioms policijos virši 
Ėjikams,į salę įėjo būrys ginkluotą po 
. loininką ir rėkaujančius atstovuc nuve 

1 stačiai į leal ėjimą. ,

OÒOOO

PIRKO VARIO KALN4.
Pranešama iš Santiago,(Čile)kad ten 

firma "Amlth y Cov nupirko, iš vai 
Linaro apiolinkėje vieny kalną ku 
yra labai daug varle*
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iŠ LIETUVOS

P. -rezidentas delegacijai’nurodęs jos 
roikalavimy neteisetufeą bet ji labai 
nemandagiai, ir griežtoj formoj reikalą 
vo savo.Pagalios priėjo prie to,kad de 
logaciją roikejo jėga pašalinti iš. tu 
my.Bo to, iš patikimą šaltiniy praneša 
ma,kad dėl aiškaus komunisty priešvals 
tybinio nūsistatymo,busianti jiems ati 
mta teisė dalyvausi valstybes preziden 
to rinkimuose.

00O00

PIETINĖJE RUSIJOJE SIAUČIA DI- 
ŠALČIAI.

Kryme iškrito labai daug sniego 
pra sidejo dideli šalčiai.

700OoO
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KARAS AFRIKOJE.
Tripolitanijojė italai'kariauja 

arabais ir beduinais,atimdami iš jy pi 
otus žemės ir daugybę visokios amunici 
jos.

00O00
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KOMUNISTAI"DARBUOJASI"
"Uritod" žiniomis, šiomis dienomis Į&k 

rainoj komunistai sušaudė 50 įžymiausią 
šsimy.

00O00

RETAS GAI OS REIŠKINYS.
Argentinos observatorija La Platojo 

pastebėjo,kad nesenai surastoji žvaig 
ždė"Nova Pictorio" keičia savo išvaiz 
dą dalydamos! į dvi dali.

oGOoo

PROTESTAS PRIEŠ OKUPACIJA.
Kipro salos gyventojai švęsdami/Gra 

ikijos koturią; metyęrespublikns sukak 
tuves,pareiškė griežtą protestą- prieš 
anglus kurio turi okupavę šią salą

00O00

RHSIJOJ TRŪKUMAS MAISTO.
Del trukumo maisto Rusij'oj užginta 

išvežti javai į užsienius.

00O00

NUMIRS "KARALIAUS "TĖVAS
Vokietijoj numirė kunigaikštis Ura 

chas kurio sūnūs lŲlB mi buvo kviečiam 
as„karaliauti į Lietuvą.

00Q00

KOMUNISTAMS ATIMTA BALSAVIMO;

ANTRAS JOGAILA?
"Criti a"praneša,kad Lietuvos prezi 

dento sūnūs Jogaila,15 m. berniukas ,.es 
ąs susižiedavęs su Lenkijos diktatoria­
us Pilsudskio 12 mėty duktorimi Vanda. 
Tatai esą padaryta del to,kad labiau áb 
iem kraštams susiartinti,.

Mes esame linkę manyti,kad ši žinia 
yra keno nors tyčia paleista ,nes nepa 
tikėtinas dalykas,kad XX amžiuje,atsir 
asty tokiy keistuoliy.kurie panašiomis 
priemonemis,manyty sutaikysę dvi susipy 
kusias tautas.

LENKAI GRAŽINS LIETUVOS ORLAIVI.
"United" žiniomis,lenkai Žadą gryžinr 

ti Lietuvai jos vieny, orlaivį ,kuris pr 
ieš poyy moty beskraidydamas paklydo, ir 
netekęs benzino nusileido Vilniaus, ap5;e 
linkoje.

. FAŠISTAI GINKLUOJA VENGRIJA. ,__
Nesenai laikraščiai rašę,"kad buvo 

sulaikytas didelis kulkosvaidžiy trans 
portas,siystas Italijos valdžios Veng 
rijai.Tada tas dalykas buvo aiškinamas 
kaipo klaida,Bet dabar toji "kla ida" 
vėl pasįkartojo.Šiomis dienomis Subo 
ticoje(Jugoslavijoj)vėl sulaikyta 
vagonai ginkly italy iš dirbimo ir 
ty

' LI ET UVI § KA "P ARLAMENT O " SIS T EMA.
Iš Kauno pranešama,kad min.p 

p .Voldemaras a-
'ja. pai’lesp.'cnto''.;.-] 

âÊrvbêb'' iš
ybos.įi;. Darbiolnky ruany.’ 
tįejl ruadi įtariuos 
rysianti pati vyriausybė

Vengrijai.

00O00
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KUR PRALEIDŽIA ATOSTOGAS...
"United" praneša,kad Lietuvos Kraš
Apsauga minlsteris p.Daukantas,atvy 

kęs į Tripoli(Afrikon) kur manys prale 
isti savo atostogàs.

BUS TEISIAMAS BUWES FINANSŲ MIÑ. j 
V.PETRULI.

"Lietuvos Aido"Žiniomis,teisingumo mi 
nisterią p, ilinskas,persiuntęs Vyr.Tri 
bunolo Valst.Gynėjui p.Petrulio ir kity 
bylą duoti jai tolimesnę eigą.

to
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KOVOJA SU TABAKU.
Turkijoj susitverė"Geltonojo mėnulio 

draugija'1 kuri kovosianti su tabako va 
rtojimu.

ARKIVYSKUPAS. (ENZŪRU0JA"RYT4'r.
Lietuvos arkivyskupas Skvireckas pd 

darė patėmijimę’.'Ryto" redaktoriui,kad 
šis įdėjęs konkordatą(Lietuvos sutartį 
su popiežium)apra šantį straipsnį,kuria 
me esąs užgautas -šv, tėvas.Redakborius 
arkivyskupą atsiprašė pa;*ėikšdamc-o,kad 
straipsnis autorius yra išdėstęs tik 
savo asmeninę nuomonę.

00O00

IR AUSTRALAI SUKILO PRIEŠ ANGLUS.
Penktę.jy pasaulio dalį Australiję. 

valdo anglai.Nors jie ir yra geriausi 
iš okupanty,bet ir jy vid
kratosi.Šionet ypatingai pradėjo visuo 
so kraštuose kur tik anglai viešpatau. 
.ja prieš juos bruzdėti pavergtosios ta 
utos.Eina sukilimai Egipte,Indijoj o 
dabar ir .australai sukilo.Samoa saloj 
susi darė. keli< šimtai'suki 1 ei iy ir pra 
dėjo antpuolius prieš Angly valdžios 
įstaigas .-Anglai pasiuntė nepaklusniem 
samoiečiam nuraminti pasiuntė keletą 
karo laivy.

Tenka patirti, kad 28 d.šio mcn.,buJ 
nuvykusi pas valstybės prozidontą vi 

etos komunisty delegacija,kuri labai ši 
urkščioj formoj statė savo roikalavimis r 
dėl pravodimo tam tikro skaičiaus kernu, 
nisty partijos atstovą į parlamentą,

vO
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"V/xRPA3 "LAIMĖJO.
Pernai,kovo men.II d^politįniai ban 

ditai susprogdino "Varpo'1 bendrovės sp 
auptuvę.Sulię apdraudimo,dalį nuostoliy 
bendrovė turėjo gauti iš draudimo drav
gijos "Lietuva",bet ši juos sumokėti bu 
vo, atsisakiusi,motyvuodama,kad nuostoli 
ai įvykę ne del gaisro. "Varpas" užvedė 
bylą ir šiomis dienomis ją laimėjo.Kau 
no 1 Apygardos teisman .minėtajai bendrov 
r i, priteisė iš draudimo draugijos "Lie­
tuva" IIU.85O lity.

L. . KOMUNISTŲ KARIUOMENĖS BANDITIZMAS.
žinonis iŠ Hankau,palleisti iš įvai 

, riy armijy, kareiviai, su sijungę su kita 
ls gaivalais.sudaré komunistę karluome 
niene if užpuoly,Leiyango miestą,kurįbe 
wqix vįįą Įšžudę. • - - 1

. JŪBILEJINIAI LIETUVOS PAŠTO.
'.v, ŽENKLAI.
Pašty Valdyba,paminėjimui Líbítpvcs 

dešimtmetinps Nepriklausomybės sulaukti 
ves išleido jubilojinius pašvo'1 ženkli^ 

TAUTIETI! PALAIKYzVá’vÓ'sf'ÁÚÍk . ’ ’
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BŪKIME SUSIPRATUSIAI S. A P Z V ALGA
Žodis "susipratęs" dažnai yra taiko- 

?- omas pusiau apsišvietusiam©, kitaip sa 
Į ,kant, "apsitrynusiems" žmonėsms, bet Jli 

¿ š galima pritaikyti ir mažo mokslingu 
B - mo o kai kada ir visai bemoksliams Žmo 
■ nėms,

Susipratęs žmogus yra tas, kuris vfe 
h nãip su kitais žmonėmis supranta kas y 
ii !ra bloga ir kas gera. Kuri s priimta žmo 
s *i; nijos tvarka siekia gero - vengia blo- 
1) go,ir supranta savo kaipo žmogaus, kai 
I po-piliečio pareigas. Dažnai galima už 

; tikti žmonių visai menkučio mokslo, bet 
H sūsipratimo atžvilgiu stovinčių aukse 
¡ iau už bet kurį mokytų žmogų, taip va- 
Įį dinama inteligentų. Todėl būti siisipra 
H tusiu - niekam nėra kliūčių, 
Į. Susipratimas-yra didelis žmogaus dv
¡ asios turatas. Kas pasiekė susipratimo 
I tab pakilo aukščiau gyvenimo dumblynes 

¡I kurioje murdosi milionai nesusipratusių 
I žmonių. Jeigu filozofiniu atžvilgiu lai 

f betį apie laimės suvokę, tai galima bu 
• tų pasakyti, kad ji slepiasi susiprati 

mo sųvokoje. Susipratęs žmogus visumet 
realiai šiuri Į gyvenimų, o taip žiuri 
nt netenka nei perdaug džiaugtis nei 

H perdaug liūsti. Todėl tikrosios laimes 
r ' rúmxj. raktas priklauso tik susipratus,ie 
j ms ne© jie vieni moka išnaudoti savo 
( padėtį ir visumet patenkinti savo egz 
į iatęncijų (gyvenimų).

Susipratęs žmogus yna daugiau verti 
j. ’ namas .Pas i sekimo gyvenime jis irgi dau 

giau negu kiti.
Mos, lietuviai, gyvendami svetimame 

Ã krašte,, turime būti susipratusiais. Tá 
( tai mums būtinai reikalinga viena, kad 
I tinkamai išlaikius savo autoritetų, ^a 

vo tautos prestyžų - gerų vardų, o an 
I - tra - kad sėkmingiau nugalėjus tas gy- 
¿ vijimo audras, kurios ypatingai mus, 
Nčįa visu baisumu puola. Jeigu mes busi 

me ,susipratę, vi,same vengsime blogo i^;
:s ^tgslmes padoriai7"negirtüokliausfme/ 
j?: busime sųžinirigi, tai mes be vargo pra 
L almu?- ve priekin kitų ateivių. Lietuvi: 
j vardas tada serbės su pagarba. Lietu­

si viai gaus geresnius-pastovesnius darbas 
jie visų bus mėgiami ir gerbiami. Kas 

į| - kita, jei mes taip kaip dabar daugelis 
p dano temokėsime vien girtuokliauti,ska 
j| ndalyti, paleistuvauti, biauriausiais ’ 
y ' žodžiais bliuznysime, dalyvausime bep 
|| rasinėse politinėse organizacijose, ku­
li rios mums be persekiojimo nieko gero 

neduoda, prisidėsime prie visokiu, spro 
¡I gdinimų bei triukšmo kėlimo: vienas ki 

- tų apgaudinėsime - žulikavosime, - ta­
li da aišku mes nekilsime, bet žemyn sm.uk

i c busim'

f
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SPAUDOS JUBILĖJAŪS REIKALU.
žinomas korikas, Vilniaus gubernato 

tius Muravjovas, I86I1 metuose, caro Į- 
šąkymu ir žandarų pagalba išdegino vi­
sas lietuiškas knygas, iškorę daug jų 
laikytoji^ ir uždraudė naujas spausdin-

Bet garbingi musų tautos vadai kovo 
j® del spaudos atgavimo, knygnešiai sta 
ptai gabeno iš užsienio lietuviškaStay 

) gas ir laikraščius. Daugelis žuvo sun- 
; kloji nelygioj bet garbingoj kovoj, ir 

Štai po I4.O metų kovos, I90U metuose ge 
į- gūžės mėn.7 dienų tapo atgauta musų sp 
I, uudn,

'Sekančiais metais, tų dienų sukanka 
¡ lygiai 25 metai nuo spaudos atgavimo. 

Argentinos lietuviai privalo tinkamai 
pasiruošti tų jubiléjų paminėti. Neuž- 
ndrškime, kad ir Buenos Airesfe yra pą- 

: laidotas vienas knygnešių ~ Višteliau­
skas, kur jis čia atbėgo gelbėdamas ša 
vo gyvybę nuo caro budelių.

Iki tam laikui mes privalome turėti 
tinkamų kulturds Įstaigų D-ro Basanavi 
Šiauš nnme ir atėjus jubilėjui JjĄ kaip 
reikiant atlikti,

"Knygnešio“autorius, majoras Petras 
R U S E C K A Si "Lietuvoje",paskelbė 
projektų, kad Kybartuose, per kur dau 

.. giausia knygų tapo pergabenta, nuo esu 
mosios cerkvės nuimti bokštų, ir Įstei­
gti tamo nome '^žinomo;knygne^kivynų",

B A L S A S

NEIŠTIKIMUMO AUKOS.
šio mén._25 a. Rosario m. vokietys 

Schut patėmijo savo žmėną befirtuojost 
su. kitu ir jų nušovė. Pats gi išėjo Į 
laukus ir ten išgėręs nuodų pasimirė.

jtme. Musų padėtis taip darant dar la 
biau blogės. Tokiais būdami, mes netk 
negausime bent kokio darbo,bet nustosim 
ir tuos kuriuos turime. J lietuvius--feá 
da bus žiūrima labai blogai. Jie bus . 
niekinami. Lietuvių vardas bus visi; ta 
riamas su panieka, visi musų biauresis 
vys nuo savęs šalin. Tada netik mes,ne 
tik saujale niekšų - nesusipratėlių bet 
visi čia gyvenantieji ūbi ©tuviai , ir net 
visa Lietuva, neturės jokio prestyžo, 
jokio gero vardo. Jeigu Lietuvoj karta 
is ir padarė kas bloga - tai to bent 
čia neturėtų pakartoti. Čia jis turėtų 
būti tiek susipratęss ir suprasti, kad 
jo kojai paslydus, už tai bus smerkia-) 
mi kalti ir nekalti. Jeigu daug blog j ' 
yra pas kastežanus, tai mes negalimetcr 
pateisinti savo blogų darbų, Jis čia y 
ra seni gyventojai, kraštui Šeimininkai 
geriau savo bloguosius pažįsta, juos ab 
skiria ir smerkia tik juos.o joigu iš j 
musų kas nusižengs, tai bus visai kitaip 
pasielgta - tada del vieno nukentės vi 
si. Todėl iš mėsų jeigu kas neįstengtų 
tiek susiprasti, susilaikyti nuo blogo 
tas tegul atsiskiria nuo lietuvių vi­
suomenės ir lai save lietuviu nesivadi 
na. Susipratusieji lietuviai nuo tokio 
žmogaus turėtų bėgti, kaip nuo nuodin­
go vabalo ir su juo nieko bendra netu­
rėti. Tik taip darydami,mes išlaikysi­
me savo ir savo tautos gerų verdu,-

Kovoti su gyvenimo sunkenybėms.s-su- 
sipratimas irgi būtinai reikalingas. 
Susipratusieji žmonės žino, kad būvio 
pagerinimas, atlikimas didesnių darbų” 
Įsigijimas šiokios tokios paramos, sa­
vo teisių apgynimas ir t,t., tegalimas 
tik organizacijos keliu. Todėl jie vi­
si dedasi prie atatinkamų organizacijų 
ir bendromis jėgomis, vienas antram br 
ol'iškai padavę rankų, siekia visiems 

■bendro tikslo, Susippatėliui,savo šusi 
pratimų palaikyti, jį stiprinti,Žodžių, 
duoti savo sielai reikiamo penoį bei 
žinojimui kas apie jį dedasi - reikali 
nga skaityti atatinkamas,padorus, susi 
pratusių žmonių leidžiamas laikrašt5.s.

Tad visi siekime susipratimo. Visi 
bendromis jėgomis stenkimės pakilti au 
kščiau gyvenimo dumblynės, aukščiau gy 
vulio, tada užtekės mums šveišesnė,ne 
gu iki šiol, saulutė ir aukso varsomis 
nušvies kelių Į tikrosios laimoš rūmų. 
4...................... Ofeliją, St f. į# n. k. ę, ą. 3,,.

MIRŠTA VAIKAI.
Iš Mendosos pranešama, kad ten Idbai 

pradėjo mirti darbininkų vaikai. Gydysi 
rojai sako; kad mirimo priežastis esan 
dios įvairios vaikų ligos, kurios atsi 
randa del didelio nešvarumo,

-0O0- 
SVARBUS IŠRADIMAS.

Pracúzijos inžinieriai L.Hirschaner 
A.Tolon,išrado oro torpedų Į'kurių 

25; kilogramai laiškų ir tam tikrais Į 
taisymais paleidžiama Į bent kurį mie­
stų. Torpeda per sekundų nulekia šimtą 
meerų o per valandų 36O kilometrų. Šis 

j išradimas ,, paštų tarnyboje, turi nepap 
rastai didelės reikšmės,Išradęjai mano 
kad torpedų bus galima ant tiek patobu 
linti,kad ji gales vežioti sunkiuosius 
pašto siuntinius ir net iki 20 keleiiaų 
Torpedos pagalba, per vienų parų bus 
galimų iš B.Aires Į Naujorkų pasiųsti 
laiškų ir Į jį gauti atsakymų arba pa­
bia© rybų išlėkti, pasisvečiuoti ir va 
kare,vėl sugrįžti,
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PARTINIŲ RIETENŲ PASEKMĖS.

Kovo mėn. 26 dienų Bohipj Blankoj, 
konservatorius partijos komitet.an įsi­
veržė tulas Robustiano Ocampo ir palei 
do trejatų šūvių į komiteto nariusbro­
lius Oscarų ir Jonų Tatti, Sakoma, kad 
Ocampo tai padaręs iš neapykantos prie'- 

konservatorių partijų.
-pOo-
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"DIEVO AKIŲ ĮŽEIDIMAS".
; B a 1 s ą.s, š a, u kiančio

TIKRIAUSIU IŠEIVIU DRAUGU TEGA­
LI BŪTI TIK RIMTAS LAIKRAŠTIS. -0O0-

«¿I tartom

M .0 K Y T 0 J Ų ?I R ' K U N I G Ų REIKALU.
Mokytojų ir kunigų reikalu. Nesenai 

Lietuvos laikraščiai paskelbė, k°d vi­
da us reikalų ministerija rūpinasi pa­
siųsti į Piotų Ameriką atatinkamų ckai 
šių. kunigų, kurie aprūpintų tenykščių, 
lietuvių emigrantų dvasinius reikalus. 
Lietuvybės gi palaikymui, manoma osų 
siųsti atatinkamas skaičius mokytojų. 
Įdomų bėtų žinoti, ar p, vidatos reika­
lų ministoris tai darę savo asmeniniu 
Įsitikinimu ar pačių emigrantų pagoida 
vimais, Iš žinutes turinio, galima sp­
ręsti, kad tie "rūpesniai" nieko bend­
rų neturi su Pietų Amerikos lietuvių 
visuomeniniais reikalais ir jie gimė 
be jų iniciatyvos. Iš esmės- ir trumpai 
apie tai kalbant galima Čtai kų pasaky 
ti;- kunigo klausimas-yra pačių tikin­
čiųjų dalykas-. Kas'tiki, tai visumet 
turi galimybės savo tikybines pareigas 
atlikti ir vi.etiniams kunigams vadovau 
jant. Antra gi, jei yra tokių kurie ne 
gali' be lietuviško kunigo gyventi, tai 
gali jį ‘savo lėšomis išsirašyti. Vai - 
džia gi, valstybės lėšas, kurios tūįp” 
sunkiai iš Lietuvos gyventojų surenka­
mos gryniems valstybinėms reikalams,ne 
privalėtų mėtyti siuntinėjimui ksaaigų 
tam, kad jie Čia aptoraautĮi kurio ners 
asmens ..ž^ėainius raikaluG. Tas gi su

Skaitykite ir platinkite "balsą

valstybiniais bei tautos reikalais - 
nio.ko bendro neturi. Pagalios, siun&a- 
nit Vienos tikybos dvasininkus, reiktų 
siųsti ir kitos k.a,rabinų,batiuškųiir 
liuteronų dvasiškius nes tų tikybų emi 
grantai irgi yra Lietuvos piliečiai.

«Siuntimas iš Lietuvos Mokytojų taip 
pat yra netikslus dalyk*15 ir štai del 
koi’Pirma-jie negalės čia mokytojauti, 
nes visi mokytojai turi gerai mokėti 
kastežanų kalbų.Be kalbos niekas negali 
manyti apie gavima bent kokio mokytojo 
teisių.Antra,Čia visas mokslas vedamas 
medomineprogresv^aus mokslo metode,ku 
ri yra visiškai ūkia negu Lietuvoj 
vartoj ama,todėl musų mokytojų pedagogi 
nis pasiruošimas čia irgi visai nepri­
taikomas. Jiems atvažiavus priseitų pir 
miau mokytis kalbos o paskui dar stoti 
Į mokytojų scminarijų.Trečlu-tokiemsmo 
Rytojams reiktų mokėti pezais algas kas 
litais sudarytų didelę sumų ir Žymiai 
apdunkintų valstybės iždų.

¡Geriausiai vyriausybė padarytų, j eipir 
miau pasistengtų vieton siuntinėjimobe 
naudžių mokytojų ir kunigų padėti Įstei 
gti P< Amerikos lietuviams savo namas su 
visomis kultūrinėmis ir ekonominėmis į- 
staigomis.Šis darbas lietuvybės palai­
kymui daugiau naudos padarytu o-mokyto 
jų reikalui esant atsiras ir iŠ musų

1928jši< kovo j'O d. Nr.lj(18
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• SSSR NAMAI GRĄŽINAMI SAVININKAMS.
SSSR vidaus reikalu komisariatas 

nešė į Veikę pasiūlymų paliuosuoti prl 
vatiškus namus nuo municipalizacijosir 
grąžinti juos savininkams. Vidaus rei- i 
kaly komisariatas nurodo, kad privačiu 
savininkę namuose gyveno, apie 50% vlsfâ 
gyventojų. Tolimesnė namu municipalini 
cija privesianti prie to, kad nu my si | 
vininkai'bijodami nustoti namų,jų net­
aisys, ir tokiu budu sumažesiųs butų 3 
skaičius,, '
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RUOŠIASI KARIAUTI, 
erolų gausybe.

SSSR 
Gen

TALINAS .II. 28 (M.kor,). Iš Maskvtd 
praneša, kad Apsaugos Taryba sasio 2/i 
posėdyj jau yra paskyrusi armijų vaduil 
kad kilus karui viskas buizų paruoštai ^

Vyriausiuoju raudonosios armijos va. 
du paskirtas S. Kamenevas (caro 
pulkininkas) . Vakarų arba lenkų frÕRkJ 
vadu paskirtas Tuchačenski s u Ukraine® į 
fronto kavalerijos vadas - Budionyja '< 
(buvusis dragūnų vachmistras),Ukrainos 
armijos vadovas Jegorovas(darbininkas). < 
Siaurės, vakarų fronto vadu paskirtas 
(buv.coro generolas) Gutor. TolimųjųBy 
tų kariuomenė pereina Laševičiaus žlniė 
n (mitingų kalbėtojae). Generolu kvar­
tirmeisteriu btisiųs "jurininkas Dybenkot-

-oOo-

. ŽMONOS BRILIANTAI PRA­
ŽUDĖ LUNAČARSKJ.

Vokiečių komunistų laikraštis "Rote 1 
Fane"idėjo Įžeidžianti straipsñj, nuk-9 
reiptų prieš JLunačarskio žmonų p,Rože- > 
nei, kuri pasižymėjo- savo briliantais ; 
Ponia Rozenel norinti traukti "Rot© Pft-į 
ne" redaktorių vokiečių teisman už #4 
žeidimų .. SSSR atstovas Berlyne Krės-.’ 
ri^sklb pat^ęd ■trmaččtrskitri nelankyti " 
su žmona SSSR atstovybės ir kuogreičūm| 
šiai išsinešdinti ĮMaksvų.

-oOo-

New Yorkas,ll. 2*7.(Elta), Radio pra 
nešimu iš Romos Popiežiaus Pijaus pas­
merkta moderniški moterų rubai, kuriuos 
jis pavadino madų nepadorumo gėda. Po- 
piąhuš nuomonė, dabartinė moderniško 
moteris yra Dievo akių įžeidimas ir pn* 
šaulio pagundų ir pasipiktinimo preiž- _ mBHH
astís. Moderniškos moterys yra nutolu-: zidento rinkimuose iš 600.000 balsavu­
sios nuo krikščionybės idealų, kaipo 
žmonos,motinos ir dukterys. Jos pamir­
šo krikščioniškojo gyvenimo principus.

tas visas mintis Popiežius pareiškė 
per pirmųjų savo kalbų, gavėnios prad­
žioj ,

LAIMĖJO....
Laikraščiai praneša, kad kóvo mėn. J 

¿X dienų Įvykusiuose Portugalijos pre- J 

šių 500,000 balsų gavo dabartinis dik­
tatorius generolas Carmona, Žinoma^ ta­
ip valdant ŠalĮ kaip Portugalija, Ispe-Í» 
nijr., Itãlij’, .Pcrdįjnir kitas fašistinė' 
režimo valstybes, kada už pasakymų žo* į 
dmo prieš diktatoriškų santvarkų grasoj 
kalėjimas - tai ir laimėti nesunku,

-0O0-

LIETUVIS " "0LÚ2PPIA" TEAr.! .
New Yprke, garsiame llį-gatves Burlesj 

que Dr-j os teatre "Olimpia", kaip 
"Evening Reoorden" ir, kiti laikraššiaiJ 
nesenai pasižymėjo lietuvis artistas Re 
tras Giedraitis.(Getright), kuris ture- 
jo vienoje pjesėje mirštančio rolę. ¡J 
Giedraitis taip puikiai vaidino, kad re 
žisierius M.Roberts per policijos stot-fe 
telegrama pranešė visai New Yorko ir Ab- 
sterdamo milionų visuomenei. .Laikrašti' 
pilni žinių apie šį genialų artistę . J

Visi sako, kad Giedraičiui šviečia. 
puiki ateitis,
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LIETUVIS BALTIMORE VlCEPREZIDENTAS^9Í 
Baltimore© m, solicitorius Ą. Walter A 

paskelbę, kad nesenai išrinktas lietuj 
vis F.Laukaitis, užimsiųs miesto valdy­
boj viceburmistro vi etų,p. Laukaitis įė­
jo nuo lietuvių. Jis yra baigęs Columba 
universitetų, su teisių daktaro - advo­
kato laipsniu ir žymus kelių lietdvi^Įa 
organizacijų darbuotojas.

-0O0- '
ARGENTINA GAVO PASKOLĄ.

LONDONAS.II.27(Elta).Reuterio žinio­
mis iš New Yorko, Jungtinių Amerikos Vali į^'‘: 
stybių,l|.l milionų dolerių paskola Argefl ft" 
tirui jau padengta.
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Pusi. 3>(18) 30 Icovo 1928 >, BALSAS

ÍKAMS.4I 
’iatas i* 
supti pri 
sacijosirĮ 
lauš rei- 
privašiį 
50% viąį| 

i.cipaijįį| 
na mą sa . 
ų jy net-' 
(.s'butu-a

ĮSTATYMO PAKEITIMAS JUNGTIN. 
VALSTYBĖSE.

Į^\;ilįiČtur.Amerikos Jungt.Vnlsttybiy se 
sĮMgraoinė komisija svarsto tvot 

i bš palengvinimo Įstatymo proėkty.Sena 
ĮBiąriUs Copelandpasiulė,be~ jokios kvo- 

tos ISileisti šeimas ty imigrantę,ku- 
Brie įki 1927 m.liepos I d. išsiėmė pir 

mastas pilietybes popiBrns,bet komisi 
ĮBos dauguma tę pasiūlymą atmėte.Tikim 
|BsĮ,kad Įstatymas bus pakeistas ta pra 
TOiae, jog nebus daroma kliūčiy Įvažiuot

Jungtines Valstybes žmonoms if vaik 
jams tu imigrantę,kurie iki I^21į m.Id. 

f liepos išsiėmė pirmąsias popieras.

EUROPOJE NYKSTA SENOVĖS PAMINKLAI.
Londone,vianoje aikštėje,stovėjo is 

toriuis bokštas.kuriame buvo laikoma C, 
Magno Žmonos karstas.Ji s turėjo tūkstą 
ntį ir šimtą moty senumo,bet šiomis die 
nanis,užsidegus Saldijo vienam namui, 
jis nuo karščio sugriuvo.

00O00

00O00

r b e. EUROPOS RŪKUOSE.
j Maskvos ■; Keletą sąvaičią atgal,Europos laik
¡asió 271I ^ažčiai raše,kaa ten siaučia didejėš
.ją valus pusnys. Joms praėjus, dabar Voki ežią ju-
įruošta/ |fa,Atantikos pakraui/iai ir Vakarą Eu-
•mijos «
•o amuw

ropos dalis nugulta tirštais rokais.
Šio men.26 a.,Nordesto įlankoje,dėl rú

cu froi^»-| ką susimušė iškarto penki laivai iš ku
Jkrainc® | rią vienas nuskendo kart su trimis ju-
lionyja <1 
Ukrainos|

rininkais.

1 Įninkąs) J L0O00 i
•kirbas 
JimąjąRy ' . ."ÔREZVIČAIKA"NEPATENKINTA.
aus 'žinij ||) Rusijos politinė pįlicija,nepatenk-
ilu kvar- J Įl^ta Cieci’ino Įsikišimą Į vokiošią inž

Dybenkó»! ineriu bylą,kuri taip pakrypo,jog suim 
i^.ėji buk tai užsabotažą vokiečią inži 
likeriai,kuriuos "črezvičaika"buvo išon
febo nuteisusi mirti - prisėjo-páliuos 
novi.Čičerinas gi,sako daręs žygius in

•is "Rote ftinicrią p ai iuo gavimui Vokiečią’liepit.
šį, nuk-1 ®as.

. p .Rože- 
liantais \ > 00O00

MOTERYS POLICININKAI.
Berlyno,reguliavimui judėjimo,gatvė 

se buvo pastatyta moterys policininkai, 
Bet vos tik joms pradėjus tas pareigas 
eiti.iš kartotpadidėjo visokios gatviy. 
nelaimės:suvažinėjimai,automobiliu su­
simušimai ir t.t.

Berlyno policijos direkcija,priėjo 
išvados,kadumotorys (ypatingai gražioj 
negali būti policininkaiú,nes į Jas <1¿> 
vg kas užsižiuri ir del to atsitinka vi 
sokiy nelaimią. Manoma, kad ju vi et on vėl 
pastatys vyrus policininkus.
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RENGIASI VAINIKUOTI
IMPERATORIŲ
šosbineje Tokio mieste^-b

.mp oratorius

Rote Ra­
ían už 
e Krės? ė 
.slankyti/ 
ogreic&uf

pūDENUS. BET... SVETIMIEMG"UBAGAMS I'.. 
fe Londonę viešėdamas Agfanistono kaj-ė 
liušypáOA¡tkavo -ledo' í8rva^riülé!!
ste bfeãlíüOmenoi. Kažin kę apie tai pas 
akys Agfanistano pavargėliai,kuflė ieŠ 
ko sau progyvenimo karavanus dpiplešin 
Idami.

vo men» 
jos pre­
bal s avu- 
nis dik- 
noma, ta­
ja. Ispc- 
fašistimo 
kjEn-7 Ž0*| 
rkg. greda 
unku. ji
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JAPONIJA 
SAVO

Japonijos 
užilgo bus vainikuojamai 
Hirohito.Vainikavimo .apeigas atlikti, 
vyriausybe ruošiasi nepaprastai iškil­
mingai, Tik vieny automobLily jvotimą 
valstybių atstovams pavažinėti nupirk 
ta išviso 17 mokant už kiekvieną po 5 • 
000 dolarą 1

00O00

BAISUS ATSITIKIMAS.
Sãniâs dienomis, Kanadoj e, vieloj e an 

gliy kasykloje kilo gaisras.Kadangi ta 
tai atsitiko naktžss me£u,tai pabudę 
darbininkai kurią tonai'daug miegojo, 

is jy smarkiai apdegė ir susižeidė o 8 
visai užtroško.

„čpjco Bb-rULiep-snąs . 'Laukan. Daug.q?^.-
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UŽMUŠĖ IR APPIPLĖŠĖ ŠOFERĮ.

NaJct.Į iš 26 Į 27 . d.kovo; Olivos sic 
(Central Argentina) du nežinomi argén 
tini ežiai, paėmė toksinį autėmobilį Ni. 
125 kuris priklauso šoferiui Jose1! I’’--- 

f jáí-ii Gonzalezbi ir prašo jį nuvežti į 
Vicente Lopez. Pervažiavus callo Cor 
rientes, prie pasukimo Pray Caętnnp, 
vienas iš važiavusiąja djopžė-šoferiu 
trumpu geležgaliu į gi kurį turo 
jo susivyniojęs marelėje. Jam apsva 
gus pilrtadaris dar sukirto ¿a?r cn iki 
20 smugly paskui iškraustėsavo p.uko 
kišenius kuriuose rado 500 Pesą, iŠ 
tė Į gatvę ir jo pačios automobiliu

IŠ BRAZILIJOS PADANGĖS.
SÁO PAULO.oíame mieste yra Į 10,000 

liotuvią-tai -visi vietinią fabriką dar 
bininkai .uįlikę savc"čyseic£is" kančias 
kokioj nors fazendoj .Ją padėtis,kaip if j 
visoj Brazilijoj,taip ir Sšo Paule-ne 
kokia,Žinoma,fazendose dar blogiau,ten 
vietomis taip kankinu,taip išnaudoja, 
kad ir apsakyti suiúnujfazdiiaose anaip 
tol norą tą pyragą ir tą visą patogumą 
apie kabiuos nosonai "Balse" buvo para 
šęs koks taį Vaškovičius.Jo,nežinia ko 
kiaifsc.oaotiraais buvo per daug išgirta 
fazendos...Bet no geriau lir mieste.ik 
darbą,tiosa,galima gauti,bet už juot-ífèl 
moka.kaddvotj pragyventi toga” 
buna dažnai ir tokią atr.-/cikimą,kad"pa 
g orient u i atėjus, darbdavys prašo palauk 
ti,olcuzdamąsi,kad pinigą noturys.Žmcge 
lis nieko blogo nomanydamas laukia ir 
dirba toliau.Taip tęsiasi kartais kole 
tą mėnesiu,ir pagalios,neturėdamas iš 
ko pragyventi,áazbįninkąs praâeda groe 
žč?au savo užearbio reikalauti.Savin’n 
kas užpyksta iv pavaro "A aiablo" arba 
dar geriau,p??aneša policijai,kad '.darbi 
niaukąs bolševikas” .tom jokiu irctlymąm 
reik,užtenka, kadDdbrazllietis tai patvir 
tina ir noluimingas imigrantas Įklšumas 
Į tokią skylę .kortojo jei nieks neišpe 
rka,tai por mėnesį kitą pats nunirs.

Sunki muši; bedaliu; šioje svieto pag 
aivoje padėtis .Niekas čia mums r.er.žjau 
čia,niekas nepadeda,neturime jeki-s glo 
bos.Pernai,tiesa,buvo atvažiavęs dr.K. 
Pakštas,bet jis"palòbavo"su brazilieči 
ai s, pasakė) .•'.kad, Iš Lietuvos "gyvosios" 
prvkės dar galima Į Braziliją,atvežti- 
ir pranyko.Inteligentai ir nevisi bied 
niekams padeda.Čia yra tokiu "brolią" 
buvę,ką visokiaius moaais iŠsiviliojo 
išmušt; pinigus ir pražuvo.Tokią dar ir 
likę yra.

Turimo,.tiesa savo draugiją "Aušrą", 
betz joje dabar tik keli nariai,ne tesis 
Hai^g“Č’iria. 'tAfžytihės 'del vietą ir ’pi*” 
autynės dol statutą keit,imo_.o produkūn 
go darbo nėra kam dirbti.Susitverė dar 
ir toaiiasssu p. Ba rtnikaičių prieša­
ky, ir "literatą" grvpębet ir ją bizniui 
no kaip einasi.Bėda,kad pas mus visur 
labai daug asmeniškumo - savanaudišku­
mo ir maza ps.s^iTeontimo visuomeniniams 
reikalams.Bučiau pamiršęs,kad musą tari 
po yra ir komunistą,Argenti'.ios "Rj’toj- 
aus''apaštalą.Bet Šio ?’c ¿j~ ' "okliavi- 
mo(A.Baltr,) ir biaurią šmeižtą - nie­
ko gero noparočo.

Mokojo yra ¿es? gaosią"artistą"kurie 
kas sekmadienį suruošia nemokamus spi 
tokolius",apie kuriuos paskui rašo lai 
kraŠčiai,lietuvius "karaliais" vadina, 
- pabiems lošėjams prisoina kartais po 
koles paras pasimaivyti"policaiiškAiS 
fasoliais.

Visa kuo mos galime pasigirti - tai 
kad užkariavome Lv.z sodąeTon sekmadie 
niaič. tiek musą susirenka,kad brazilio 
šiai pranyksta kai vandeny tarp lietu 
viu.Tada visur skamba liotuvią kalba, 
Švais to si- lietuviškos sermėgos ir ¡gvė 
pi iš Lievuvos atvežta 'Machorka .

Tai tiok šiuo tarpu apio"ŠVrPovylo'

Be to,

f Ji

jokiOb 
al i'Jgd

ii

pabėgo.
Piktadariai ieškomi.
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DIDELIS GAISRAS B.AIRES UOSTE,.
, Š.m» ’kovo menu 27 prie 

ryto, 3"j° ¿iki- vujeno iš re 
priešpsties užsidegė kilovato 
rą. patėmyti buvo labai sunku 
me-rajone vlsumet guli dúmy. 
nuo didelio p’. ekiiiia trakini! 
mo, todėl iki suskubo atvyku­
siai, ugnis jau būvi ii . .it—’ 
jusi, kad ją užgesinti nebuvo 
galimybės,. Visa kas pavyko - 
bėvi. šalo ele—atorly stovėjusius su 
grudais t.agybé vagonu, sicv.oj.ai Joos 
nuveknt tolyn.Nuostoliy,virš 2 miLpcs’v

00O00
BUENOS AIRES UOSTE NUSKENDO LAlVftS.

Kovo men. 2Ó c’ieną vakai-e i uost^ 
Įplaukė cu 5OO tony, plyta kroviniu,pū 
Minąnovičious laivas "Lesina1 ir tv.oj 
pradėjo skęsti, Išsigandęs kapitonui 

.. telefonu saukėsi pagalbos Į miesto ,ag 
niagesius ir jurininkįi flotilę bet ni.e 
kas neišėjo. Iki pagalba atvyko laivas 
jau buvo dugne.

"Lesina" statyta Londone 1880 m 
rejo I4.3 mętro.4’t4o ir 30 ce
pločio.
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PASIMIRĖ ŽYMUS A^GÊNTÍNÍIT^

žymus Argentinos kariuomenės i 
menes veikėjas generolas Broąuen. Jo 
laė'tuves būro suruoštos nepaprastomis, 
iškilmėmis.

BAISŪS SPROGIMAI ALIEJAUS .ĮMONĖSE ŠW1 
RINÉJ AMERIKOJ.

šiaurinėje Amerikoje, nesenai, pas­
kui vienas kitę. Įvyko du dideli alieja­
us Įmonių sprogimai. Vienas ji;, buvo E- 
verette,Mass štate, Beacano kompanijoj 
kur žuvo Į 20 darbininką ir daug sužei 
sta. Antras sprogimas Įvyko Long Beacho 
kalifornijoj Signal kompanijoj, Jis bu 
vo toks smarkus, kad sudrebėjo visa ap 
ielinkê. Kilęs gaisras sunaikino alie­
jaus apdirbimo fabriką dalį ir padaro 
nuosuokiy virš 100 tukstančią dolerią, 
iŠ žmonią užmušta tik viena.'!.

oo’lgtfOx»

BALTOJ OJE JUROJE
NUSKENDO DEŠIMTS LAIVŲ

Iš Makkvos pranešama, kad 27 d. i 
men,, dėl baisios audros, Baltojoje 
juroje, nuskendo 10 norvegy Žvejiniu 
lai vi; -v . .. m , 1. _v._.
nems 
¿erė

ŽEMĖS -DREBĖJIMAI EUROPOJ..
È Laikraščiai praneša,kad pietinėje ir 

^karinėje Europoje pasirodo- žemes dre 
Ujimai .Triesto observatozij|os(Įstaiga 
f0kantl šaigždžiy judėjimu ir svarbesn 
Uosius gamtos reiškinius) žemes viduji 
nės jėgas kontroliuojantieji f aparatai 
Heismografâx) ,27 <S. kovo š-.m.9 v.JO.m. 
rycĘ. pažymėjo didelį žemės drebėjimą, 
jįteūstoliai durk nežinomi.Tę pat dieną., 
tris minutes vėliau.vi dutinišky žemes - 
^ebėjimyppiišymejo -ir lūunoheno bei Ppt 
štamo aoisnograi'ai.Jis T<ykęs 190 kilom, 
.atstume nuo Miuncheno-Kijevo observato 
įĖJa praneša, kad tę. pat <3. en©, dar, prieš 
fey-jos seismografai pažymėję žemes dre 
bcijimę. rytinėse Alpėse.Aukščiau požymė 
sbsė vietose,žemės drėbėjimai iki šiol 
bivo nėžinomi.
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0 žinio- 
rikos Vol-į 
ola Argén i

. Išsigelbėti pavyko tik ¿pErno 
kiti kurią iš viso buvo 60~ pri

DENTAS/'j 
A. Walter 
s lietu­
ko vaik­
aitis Įe- 
s Columba 
o - advo- 
ietúviyi‘1

•es Burles- 
kaip rc$o- 
kr aš Si ai 
tistes Pe 
ris turè- 
rolç.
o, kad re 
jos stot| 
rko ir Jto 
aikra'šSaii 
t i st g. , J 
šviečįfc^ JUNGTINĖSE VALSTYBĖSE DIDELI 

POTVTNIAI.
į Pranešama iš San Framcisko,kad šio 

. Mfecurinėj e Kai if of ni j o j e, si ekiant 
pe vidurines provincijas-net ikibjegte 
RKądd, prade jo jpilti toks gausus lietus, 
lėad bemetant išsiliejo upes ir visos vis 
íçs pasijuto vandeny j e. Pri e šios nelaii 
Of'-pflsi'dejo dar smarki vėtra,kurį gri 
Igia silpnesnius namus ir žymi ai i sunki- 
Mi geltėj imąs i iš ©apsemtą vi etą/'jotu 
1'jRono miestas; kuri s guli upes Truckee 
|Êkrqáèèje - apsemtas •‘'b eveik visas ir 
lršir\o dar vis kyla. • 
K^.goruniąją gyventoją jau 4abar pri 

virš šimto /bet ją tikrenybėje 
r leas daugiau. Kiek nuošt'ėlią Ši 

iiliė padarė - dabar dar sunku pasaky 
‘ Jtžti kad iu! bus keli' .li^

PRIPLAKĖ STREIKLAUŽIUS
feboSlovakijoj nesenai buvo Brux‘o 

engliv- kasykloje streikas.Atsirado ir 
jo laužytojv,bett šiems nevyko rStreik- 
wojaníiyjy žmonos juos botagais užpuo 
le ir taip priplakė,kadddaugumussnet 
sąmones neyeko.

. DIDELĖ TÉTRA.
Ric do Janeiro,Brazilijoj,siautė 

tokĮa didelė vėtra,kad sugriovė 200na 
my,užmušt 8 žmonos if 20 sužeidė.

Po vėtros prasidėjo dideli lietus 
ir apsėmė daug miesto gatvių.

TIK "BALSE” TEISYBĖ RASI;

'4 oenr/ Knixas, 
00O00 ■ .

PABĖGĖLIAI.
trejetą savaičių • atgal,iš 
pabėgo du komunistę veikoj- 
" agentai Kurmaitis ir Žiau

Pora ar 
Montevideo

"Svifto 
rys.Prieš pabėgsiant, jie pasidirbo ne 
tikras "Svifto" anspaudas ir su jomis 

■išdavinėjo rekomendacijas darbams gau 
.ti.Yra vargšą bedarbią,kurie jiems įki 
č,o po keletą pezą.Šiuo biauriu kemunis 

Įtą pasielgimu pasipiktinę visi liontevi 
deo lietuviai|

Argentinos lietuviai turėtu tatai Į 
sidemsrfci, ir minėta; ją typą pasisaugoti, 
nes jie gali 5r čia atsibąst, prâdeti 
ąigavdinėti žmonės.

, BolfniB Kurkliuloasj

INTENDENTU RINKIMUOSE LAIMI DŪMO 
KRATAI.

C0RD0K0J miesto intendnto(barmistriį 
rinkimuose «fiemokrrvtâi gavo 4’59’? bals., 
o radikalai personalista! tik 2.5^3 b.

KIO QUARTO — demokratai I.23I1 b,por 
sonalistai - 9®1 baisus.

AROYITO taippag laimėj.? aem^kratai, 
Iš to galima, spręsti,kad Argentinoj ¿Be 
nokratybės idėja nėra taūp silpna kaip 
ònugumas mano.

toOoo 
KARTAIS IR SU PALYDOVU 

PAOJINGA.
ŠŠo men.I8 d.B.Aires priemiestyje : 

beiro,buvo šokiy vakarėlis į kuri btrro 
nuėjęs ir vienas bekoslovhkas su savo 
jauna žmona.NaktĮ vyras išėj- anksčiau 
o žnr na dar pasilik; .Gerokai po viõina 
kči: išėjo ir ji.Ję., pelytojo vionasp. 
žystamas,Atėjus netoli callo Chi.le jc.o 
dū pasitiko 3 nepažystami vyrai Ir pre. 
dejO’kabinėtis prie moteries .Palydovas 
užsistojo.Vienas iš užpuoliky išsitrau 
kę revorverį ir paleido 4 ji šūvi.Jis 
išsigandęs pab -go.Užpuolikai puoTe pr?n 
moteries^bet ji matomai jiems nepasida 
ve tad Įnirtę ję. užmušė viotojo.Jcls la 
vonas rastas sekantį ryty su atkaklios 
kovos žymėmis ant veido,ranky ir kitu 
kunė daliy.Nusikaltėli,, vienas jau 
aižytas kiti du ieškomi.
' Si baisi Šmogžudyb'>,tui’ėtp būti 
pejimu daugumui ir mūšy motery bet ne:- 
gaišiy.kad no-^aikščioty naktinio ypąti. 
ngai priemiesčiuose irišiaip klaike--ni * 
se miesto vietose po visokias 
as. Atsanin]
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MOKYKIMĖS VIETINĖS KALBOS
(Septynoilikta parnnka)

T ’ E L (*D I A Y L A N 0 C H E.
Las veinticuatro hórasçse dividen en dos partees el dia y la noche¿El dia 

es claroy y podemmos verjpero la noche es oscura, y si queremos ver,es neses 
ario enceder luz.

Este cuarto no es bastante olarojtome Vd, uñ fosforo,y sírvase enceder el 
gas y alumbra el cuarto.No .acerque Vd.la mano à la llamajporque la llama qu- 
ma.Hay bastante luz en este cuarto'’ ahora?Puede Vd. ver bien?

‘ La luz del gas no es muy fuerte,y por eso la s salas grandes se .alumbran 
con electricidad,que da luz más brillante y agradable.

La luz del dia viene del sol,e 1 cual está en el cielo.Mire Vd.por la ven 
tana,Ve Ud.arriba el cielo azul?

o^ooOoo

DIENA IR NAKTIS.

Representante: Q. HENZE

Buenos Aires San Martín 666
FICtIAĮJSIS ir GREIČIAUSIS PINIGU PERSIUNTIMAS . 

UŽ. PASKUBINTAS PERLAIDAS TELEGRAFU ¿2.5O.
’ LAIVA frG R T Ė S
I LIETUVA IR IŠ LIETUVOS

Įstaiga atdara nuo 8 iki I9 vai.išskiriant šventadienius,

DiŪešiftts keturios valandos,dalinasi Į dvi dali:dienę ir naktį;bet naktis 
yra tamsi ir jei norime matyt i, reikalinga užžiebti šviesę.

- Sis kambarys nėra pakankamai šviesus; paimk Tamsta degtuku,ir malonėk už - 
degti dujas (dujinę lampę)ir ‘apšviesk kambarį.

Nekišk .Tamsta rankę prie liepsnos,nes liepsna degina.Yra užtenkamai švie­
sos šiame kambaryje dabar? Gali Tamsta matyti ęerai?

šviesa dujy nėra labai stipri,irrtž tâi sales dideles apšviečiamos elktra 
kurį duoda ‘‘•šviesę daugiau blizgančiu ir malonesnę.

Šviesa dienos.eina nuo saules,kuri yra danguje.fóurék Tamsta pro langę.Ma 
tai Tamsta aukšai dangy mėlynę?

00O00

PASIKALBĖJIMAS
•Kuri dabar valanda?- Pues que hora 

es?
•Sulig manó laikrodžio 8 val.ir 20min. 
Por mi reloj las ocho y veinte minutos 
Aš nežinojau kuri valanda - No sabia 
que hora era. 
Kelkit ės. Praleistas laikas negrįžtar 
Levántese«El tiempo perdido no ee re 

éypera.
Kas beldžiasi į duris? - Quen llama d 
,ía ‘puerta?
Kas ten? - Quen esti ahií

Šiandida-geras oras - HoyF 1 
00O00 00O00

TI LIETUVIŠKU KNYGŲ,
"Balso'12(17)Nr,straipsnyje "Žada 

* pradėti rūpintis emigrantais ".tarp kit 
ko- pasakyta, kaddArgentinoj negalima ga 
ubt i už jokius pinigus lietuvišky knygę 

. Man tas atrodo truputi keista.Aš? kibk 
viename "Balso "Nr.skelbiuosi, kad pas ma 
ne galima gauti visokiy lietuviŠky kny 
gy,o Čia,rašo,kad jy visoj Argentinoj 
už jokius pinigus negausi...

' Reikalaujantiems knygy, ir prisiimtų 
šiems už ^as pinigus tuoj išsiunčiu,to 
dėlei minėtojo straipsnio autorius vis 
ęi be reikalo nusiskundė.

Baigdamas turiu pažymėti,kad Argent 
inos lietuviy tarpe yra maža skai-tančdp 
knygas,nes daugumas pamėgo kortas ir 
degtinę.

Liet.knygy Agentūros savininkes 
Stasys štabinskas.
00O00

kįA.LIETUVOS KONSULATAS PRANEŠA praneša 
5 piliečiy žiniai,kad dar neužsiregistra 
rvusieji privalė registruotis.

Paso galiojimui pasibaigus reikia jį 
.pratęsti.Gyvenantieji provincijoj priv 

’ alo registruotis prisiunčiant sekančias 
> žinias: vardas pavardė,gimimo vieta,pr 

òfesijn.paso Nr,.kada ir .kur pasas išd 
uotas,Registracija atliekama nemokamai 

Konsulato adresas: Anohorena 28, x 
BUENOS AIRES.

- EL DIALOGO.
Tai ašį Atidarykite,— Soy yo.Abra Vd 
Jeikite.Raktas spynoje.- Entre Vd.lsa 
llave está en la cerradura, 
Kurię, valandę Tamsta kelies? — A 
que hora se levanta 
šešiose,taip vasarę kaip ir žiemę' 
A las seis,tanto en verano como en - 
invierno.
0 gulátés Tamsta? - Y sd acuesta Vd. 
Dešimty valandę.- A las dies.
Kokis šiandien oras?- Que -talltiempo 
hace?

hace buen tiempo.
> . ; 00O00
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Vd.?

LIETUVIU DCMEI!
U R B G NAVI S I E
MOTERŲ RUBU SIUVĖJA 

Calle Sa a v e d r a 
Buenos Aires 
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Atlieku darbai 

sulig nau­
jausią 

ma
R w
PjrOXOXOXOXOXOXOXOXXOXOXOXOXQXOXOXOXOT

M

g
S

Ii
i

0

I

Z. N Ė

H72 g

M A

APTIEKA "A S T E R" '
• Calle G 0 R R I T I UjOO 

U.T.(71) Palermo 0221 
Chemiko—farmaceuto

NUEL PJDDOLSKIO' 
-6-

Išegzaminuoja krauję,Slapu- 
mę,išmatas ir t.t,Gėri vaistai 

ir medikamentai,

Pigus^kosmetikos dalykai
Kalbama lietuviškai,rusiškai 

ir vokiškai
Tramv. "Lacroze V.Alvear"9,97,96, 

ir 95<

eis 
. mó

00O00
GERBIAMŲJŲ SKAITYTOJŲ ŽINIAI 

Pranešama, lead netrukus "Balsas" iš— 
su dvisavaitiniu satyros ir jatmi- 
priedui--Sfiatyristus.juokdarius, ir

veikėjus jaunimo tafpne išangsto kvie 
čfcome bendradarbiauti.

, ^BALS O "redakcija, “ 

PAIEŠKOJIMAI ASMENŲ
VINCAS PUTELIS,gyv,Buenos Aires1 e ,• 

calle Giuse Nr,i855.pe-ieško piliečio 
METIJOSO,vardo nežino,bet paieškomasis; 
tarnavo^ 
uomenėje 
1įninku.

sB

Retiro .‘‘Maipul28O
Ui T.J903 xPlaza

-x-
TARPTAUTINÈ VIRTUVĖ

CUKRAINĖ - UŽKANDŽIAI
BARAS rVEIKIA IKI

BALIONAS POKILAMS
—0O0—

2 VAL.NAKT.

IR banketams

v v*. **V UVWAAAW, W V S

192^ - I92Í+ m.Lietuvos ka ri”.og 
8 pešt, pdlke 7 kuopoj gink- cį

ARTURO L U D W I G

00O00 VISI SKELBKITĖS "BALSE'

rJcxx>-^^AXxxxxxxxxx?cx

1
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PIRMAS ARGENTINOJE

DIDELIS MAISTO PRODUKTU
IR GASTRONOMIJOS MAGÁZINA?>¿?

IZRAELIO BRUSILOVSKIO 
U N I N 1|22. ■

ĮVEŽAMA-TIESIOG IŠ 
LIETUVOS,RUSI JOS,RUMUNIJOS IR

R Y G0 S,
R A L I Š K 0 S, D U N .0 J A U S

K .E R Č 0
•s o: —

RŪKYTA SEMGA !
įvairios rūkytos žuvys, ikrai juodi ir raydonijgera semga,sarA*' 
dinkos,kilkos;šprotai,skumbriai.jkambala alyvoje ir sausa. Ge-e 
rįausios juodosios alyvos, chalva, graikę kruopos ir miltai.Ru- 
.siška ^arbata: Visockio,.Pop ovo ir Kuznecovo,. -

Kas dienu galima gauti šviežios rūkytos mėsos,dešry,liežuvėliy 
kepty paukščiu.Geriausi džiovinti- vaišiai ir visi kiti mais- 
dalykai ir gėrimai, vi su met Švieži, geri-ir pigus .Kie kvienu lai 
rasite tik pas

to 
ku
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t RESTORANAS "VOLCO” I
—-0— M

Patenkina kiekvienę atsilankiusį.Lietuviai Q 
kviečįami atsilankyti ir persitikrinti,Vai- 
iiūi gaminami sulig rūsy ir vokiečiy.skaniu. 

Kainosprieinamos 
Pigiai išnuomuojami kambariai nakvynei pa- 
yieninms ir su šeimynomis.

Priimami saugojimui keleiviy daiktai ir

i 
o
o 
M

. m., mi ir^ s i 
laiškai.Visus kviečiame atsilankyti,© uŽtįk^jB G 
riñóme,kad. busite patenkinti..Virėjas ir dau § A 
gelis tarnautojy - lietuviai. <

Įėjimas iš gatvės LEANDRO N.ALEM ójl^.ir 
iš 25 de M a y o 671 ir 605»(arti RETIRO 
ir IMIGRACIJOS VIEŠBUČIO)

Buenos Aires,
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Visokiy 
LIETUVIŠKŲ KNYG Ų - 
galima gauti pas 
S. Št ą b į n s k ę

Calle RIVERO
F i h e y r o 

kas dienę iki IIvai. 3 
ir šventadieniais nuou 
8 iki I vai,po piety.0

Kas prisiys 2 pezu^ 
getus 5 naudingas kny~b 

d gėles.Knygos išsiunČi-$ 
□ amos t uojau.Kalondo-U 
x riai JO ir JO c.10 lah 
G. py laiškams popiorio Q 
Q sU liet.eilėmis I.jQcS

I
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; JEI NORI ILGAI GYVENTI TAI 
VALGYK' ,

Ky KAŪŠAKIO ir J.KLIAUGOS 
•; 'lietuviškame restorane 

kur visumet gausi sveikus ir 
skanius valgius

h Patarnavimas pačiy savininkę 
□Zalgiai gaminami sulig lietuviy 
trusy.ir vokiečiy skoniu.Lietuvi J 
□Lai kviečiami persitikrinti.
-a.y ts':. ~x~
|į Priimami saugojimui kelėiviy
□ daiktai,Galima naudotis antra- 
d šu laiškams .<
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:j • JERONIMAS KOREIVA. ’ -i ’
£ lįuigęę Petrapilio siuvi- '
I ' hoHr1. kirpimo akademiję ”
“ ' ■ ->
'! Priim, ;užsakymus įvairiy vyrišky?’
" 0* ęubįįi išgeriausiy ‘medžiagy
:: DUODU<ILGALAIKIAM IŠSĮMONĖJILTJI «
?? Dalyvaujantieji mano naujoj 

sistemoj' ’’
UNA VĖL T U I «
-x0x- g

I B A L D I 1319 0
Buenos Aires??

ifcŪB U S G A

: Calle G À
?La Boca

R

¡alie LA PLATA J00,Isla MACIEL 
__ Buenos Aires. ,

ra M 
g- 
u>«-
M BRANGUS- SKAITYTOJAU! ' '

NEPAMIRŠK P^KA^TOTI"BALSO"PRENUME-

cuarto.No

